
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Francesco Princivalle 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
Via Weiss, 2 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5582208 
 
 

  
  

 

 
 
Oggetto: Costituzione della commissione di gara nell’ambito dell’appalto per la 

FORNITURA, L’ACQUISIZIONE E POSA IN OPERA DI UN CLUSTER DI 
SERVER EQUIPAGGIATI CON SCHEDE GPU NVIDIA 
 
NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

Visto il D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.; 

 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

 

Premesso che con Decreto del Dipartimento di Matematica e Geoscienze Rep. N. 21 
Prot. N. 179 del 17/02/2021 Titolo/Classe: II/4.2.1 si è approvata l’indizione 
della procedura negoziata sulla piattaforma del MePA aperta a tutti i 
concorrenti iscritti alla data di scadenza della presentazione delle offerte alla 
categoria merceologica “BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e 
Macchine per Ufficio” 

 

Dato atto che la procedura negoziata è stata pubblicata sul Portale del MePa come RDO 
2719296 il giorno 21 dicembre 2020 con termine di presentazione delle offerte 
fissato alle ore 9.00 del giorno 5 febbraio 2021; 

 

Considerato che il prof. Francesco Princivalle è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con decreto Rep. 391 Prot n. 1771 del 21/12/2020 
Titolo/Classe: II/4.2.1 

 

Visto il Regolamento interno per la nomina delle Commissioni Giudicatrici emanato con 
DR n. 479/2019 del 29 settembre 2019, successivamente modificato con DR 
n. 844/2019 del 6 novembre 2019;  

 

Richiamato il Regolamento interno per la Nomina delle Commissioni Giudicatrici 
emanato con Decreto Rettorale 479/2019 dd 29 Luglio 2019 

 

Considerato che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si rende necessario procedere 
alla nomina della Commissione Giudicatrice che deve avvenire dopo la 



 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Francesco Princivalle 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
Via Weiss, 2 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5582208 
 
 

  
  

 

scadenza per la presentazione delle offerte con Decreto del Direttore 
Generale su proposta del R.U.P., tra le candidature presentate dal personale 
dell’Ateneo previa valutazione dei curriculum e delle competenze specifiche 
dei candidati 

 

Preso atto che, sulla base dell’art.2 comma 4) del già menzionato Regolamento, in data 
5 febbraio 2021 ore 13:07, al fine della costituzione della Commissione, è 
stata inviata, a mezzo mail, a tutto il personale dell’Ateneo (tecnico-
amministrativo, docenti e ricercatori) la richiesta di presentazione delle 
candidature quale componente della Commissione da far pervenire entro le 
ore 10.00 del giorno 15 febbraio 2021; 

 
Accertato che entro la scadenza del 15 febbraio 2021 sono pervenute tre (3) candidature 

dei seguenti dipendenti: 

 Fabiano TARLAO – Personale TA tempo determinato – Cat. EP 

 Flaviano LONDERO – Personale TA tempo indeterminato – Cat. D 

 Guido TRAVAGLIA – Personale TA tempo indeterminato – Cat. EP 

 

Considerato che sulla base di quanto previsto all’art.2 comma 1) del “Regolamento 
interno per la Nomina delle Commissioni Giudicatrici di Gara”, il numero dei 
commissari da identificare in numero dispari può essere pari a tre e che il 
Presidente viene nominato preferibilmente tra Dirigenti o soggetti apicali 
dell’Ateneo; 

 

Ritenuto opportuno individuare quale Presidente della Commissione Giudicatrice il Dott. 
Guido Travaglia; 

 

Richiamata la valutazione dei curriculum proposta dal Responsabile Unico del 
procedimento (Rep. N. 21 Prot n. 179 del 17/02/2021 Titolo/Classe: II/4.2.1) 

 

Accertato che i nominativi proposti risultano in possesso della necessaria professionalità 
in materia, desumibile dal curriculum professionale e culturale; 

 
Dato atto che l’espletamento dell’incarico sarà a titolo gratuito sulla base di quanto 

previsto al all’art. 2 comma 3) del succitato Regolamento  

 

D E C R E T A  

art. 1. di nominare, come segue, la Commissione Giudicatrice incaricata della 
valutazione delle offerte tecniche, relative all’appalto per la fornitura, 



 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Francesco Princivalle 
  
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Matematica e Geoscienze 
Via Weiss, 2 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 5582208 
 
 

  
  

 

l’acquisizione e posa in opera di cluster di server equipaggiati con schede GPU 
Nvidia: 

 Guido Travaglia - Presidente 

 Flaviano Londero – Commissario 

 Fabiano Tarlao – Commissario con funzioni di segretario verbalizzante 

art. 2. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 
50/2016 

art. 3. di incaricare il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione 
del presente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del 
Direttore Generale. 

 
 
 

Il Direttore Generale 
f.to Sabrina Luccarini 

 


